
Sprawozdanie z Jubileuszu 65-lecia KTG „Kosówka” 

12 – 16 czerwiec 2023 r. Wisła –Malinka 

(Centrum Konferencji i Rekreacji Geovita) 

Wyjechaliśmy zgodnie z programem (zał.) 12 czerwca autokarem o godz.9.10 

z  dworca PKP Łódź Kaliska. Pilotem był Andrzej Lesiński, a opiekunem grupy 

wiceprezes Małgorzata Błaszczyk. Za nimi podążył samochód osobowy 

z  Członkami Założycielami Klubu i ich rodziną.  

Wcześniej, bo już 8 czerwca, wyjechało do Wisły 8 osób dwoma samochodami 

i  2 osoby pociągiem, aby dopiąć szczegóły uroczystości i rozeznać szlaki 

turystyczne. Po zakwaterowaniu i wcześniejszej obiadokolacji już dla całej grupy 

50-ciu osób, był jeszcze czas , by przy pięknej pogodzie zwiedzić Skocznię im. 

Adama Małysza oraz Ścieżkę Seniora i Ścieżkę Przyrodniczą.  

Następnego dnia, we wtorek 13. czerwca, większość osób skorzystała 

z  podwiezienia autokarem do wyciągu na Czantorię. Większość wróciła na dół 

wyciągiem, niektórzy skorzystali z zaproponowanych szlaków w programie, 

a  3  osoby doszły aż na Stożek. Wszyscy jednak dotarli punktualnie do Geovity, 

większość autokarem, część taksówką a niektórzy pieszo.  

Po obiadokolacji był pokaz filmów i slajdów z naszych jubileuszy sprzed 25 lat 

i  późniejszych, przygotowany przez W. i L. Ornafów, a wobec ich nieobecności 

wyświetlony przez Zbyszka Besteckiego i komentowany przez Ewę Hankiewicz. 

Potem Zbyszek zaprezentował nam fragmenty filmów z jeszcze wcześniejszych 

uroczystości, a  w  szczególności z balów przebierańców. Uciechy było dużo.  

Środa, 14. czerwca wieczorem, był dniem głównych uroczystości jubileuszowych. 

Przybyli zaproszeni goście ( patrz cz. oficjalna). Po śniadaniu część grupy 

wyruszyła zgodnie z programem na Przełęcz Salmopolską pod wodzą Andrzeja 

Lesińskiego, część grupy z Marią Beśką i Jolantą Grońską na czele zajęła się 

dekoracją sali, a inna część z Witkiem Opasewiczem, Krysią Wesołowską 

i  Zbyszkiem Besteckim miała swoją próbę artystyczną. 

Uroczystości jubileuszowe rozpoczęły się o godz.16-tej (patrz zał. część 

oficjalna), od godz.17-tej zaczęła się część artystyczna (patrz zał.) zakończona 

wzniesieniem toastu szampanem przy dźwiękach piosenki finałowej. 

Następnie przeszliśmy do sali jadalnej na uroczystą kolację w czasie której 

występowała kapela góralska z okolic Istebnej. 

  



 

W czwartek, 15 czerwca, zwiedzaliśmy Zamek (Rezydencja Prezydenta RP) 

w  dwóch grupach po 20 osób wg listy z numerami Pesel przesłanej do Zamku 

tydzień wcześniej. W Dolnym Zamku, dostępnym dla wszystkich był piękny taras 

z  prześlicznym widokiem na Jezioro Czerniańskie, a kawa i ciasta z kawiarni 

umiliły oczekującym oczekiwanie.  

Wszystkie propozycje turystyczne z programu (patrz zał.) zostały wykorzystane 

przez różne grupy - najsilniejsza trójka ze schroniska pod Baranią Górą wróciła 

jeszcze pieszo przez Kubalonkę. Po obiadokolacji mieliśmy grilla w specjalnej 

chacie, a że na stołach pojawiły się najróżniejsze nalewki produkcji kosówkowej, 

to i nastrój się poprawił wśród zmęczonych turystów i osiągnął szczyt, kiedy 

Zbyszek wyjął gitarę i zaczął grać i śpiewać. Wszyscy przysiedli się do niego 

i  tym wspólnym radosnym śpiewaniem naszych ukochanych piosenek 

zakończyliśmy ten dzień. 

W piątek,16.czerwca, opuściliśmy gościnną Geovitę i przed 11-tą spotkaliśmy się 

z przewodnikiem w Cieszynie. Przeszliśmy trasę od Wzgórza Zamkowego 

do  cieszyńskiego Rynku (niestety rozkopanego), by zakończyć pobyt 

w  Cieszynie w jadłodajni „Obiady jak u Mamy”.  

Do Łodzi powróciliśmy autokarem tuż po 19 -tej. 


